XI. Aetoli autem secundum legatis de pace Roman missis, ipsi ultro novis rebus studuerunt. Quamobrem Romani legatis statim rejectis, M. Fulvio Graeciam provinciam decreverunt. Qui primum Ambraciam urbem magnam, Pyrrhi olim regiam, tum autem Aetolis obnoxiam, obsedit. Aetoli frustra de pacificatione cum eo locuti, exercitus partem in urbem miserunt; quam Romani per cuniculos capere aggressi, a longinquo suffuderunt. Id obsessi principio non animadverterunt; sed exaggrata humo suspicisti quid rei esset, quia tamen ignorabant ubi foderetur, aereo clypeum huiusmodi manibus applicarunt, equo sonitu loco comprehenso atque intrinsecus vicissim suffossis mœnibus, cum Romanis occulta praelia commiserunt. Tandem huiusmodi dolum excogitarunt. Magno dolio plumis repleto ignem iniecerunt, aereo operculo multis perforato locis addito. Ejus doli ore in cuniculis hostibus obverso, fundoque folle inserto, inflato, maximum et molestissimum fumum, ut ea materia fert, excitarunt, quem cum nemo Romano tolerare posset, desperata expugnatione, solutaque obsidione, pacem fecerunt. Post Ambraciotarum deditionem Aetoli quoque mutati, primo inducias, mox etiam pacem a Romanis impetrarunt, magna pecunia et multis obsidibus datis. Fulvius vero Cephalenia deditione capta, Peloponnesum seditione laborantem composuit. Deinde C. Flaminio et Aemilio Lepido coss. Antiocho defuncto filius Seleucus successit, quo et ipse multo post mortuo, Antiochus qui Romae obses erat, regnum suscepit. Philippus novas res moliri ausus, urbibus quibusdam Thessalicis et Aeno Maroneaque ereptis: nihil gerere potuit ob senectutem, et Eflorum casus. Galli quidam Alpibus superatis, urbem intra eas condere statuerunt. quibus M. Marcellus arma caeteraque quae domo attulerant, ademitt. Romani vero legatis eorum illa omnia restituerunt, ut statim Italia excederent. Tum etiam Annibal interfuit. Nam legatis ad Prusiam Bithyniae regem tum ob alia, tum ut Annibalem apud ipsum degentem dederet, Roma missis: ille ea re praecognita, cum effugere non posset, necem sibi conscivit. Qui cum aliquando accepisset oraculum se in terra Libyca obitutum, se in Africa paria decessurum esse putabat. Verum id praedium in quo moriebatur, Libyae nomen habuit. Tunc etiam Scipio Africanus decessit.

ἐκ Ῥώμης δι' ἄλλα τε τινα και ὅπως και τῶν

'Αντίθην ἐκδοῖη παρ' αὐτῷ ὄντα, προμαθῶν τοῦ· ἐκείνος καὶ διαφράσαι μὴ οἷός τε ὦν ἑαυτὸν δι' ἡσυχαστο. Χρησμοῦ δὲ ποτε αὐτῷ γενομένου, ἐν γῆ Λιβύσση τεθνήσκειν· ἃ μὲν ἐν τῇ πατρίδι τῇ Λιβύῃ προσεδόξα θανεῖν, ἔτυχε δὲ θνήσκειν ἐν χωρίῳ τινὶ τυγχάνων καλουμένῳ Λιβύσση. Καὶ ὁ Ἀφρικανὸς δὲ Σικιπίων τότε μετέλλαξε.